A filium suum adsumta equitum manu, du-
cere in eos iubet, qui prædam agerent. E-
quidem hos, inquit, si contra se commo-
uerint, aggrediar: ideoque animum nobis
ad tendere cogentur. Itaque Cyaxares &
equis & viris quibusq; robustissimis secum
sumtis, in hostem fertur. Cyrus autem hos
progredi videns, statim & ipse cum aliis se
proprietate: adeoque iam primus ante alios
celeriter ibat, Cyaxare subsequente, neque
ceteris a tergo remanetibus. Quos vbi ad-

Gen. vero
ind. des
Cyr.

B propinquantes videre, qui prædas age-
bant; mox relictis rebus, in fugam vertun-
tur. At Cyro qui aderant, hos subcundo in-
tercipiebant, & si quos adsequerentur, statim
feriebant, in primisque Cyrus ipse:
quotquot autem declinato cursu evase-
rant, hos a tergo persequebantur; nec in-
termittebant, donec quosdam cepissent.
Ut autem canis generosus quidem ille, sed

inexcitatus, temere in apnum fertur: sic
& Cyrus ferebatur, solum hoc videns ut
interceptum feriret, ac præterea nihil pro-
spiciens. Hostes vero, quum suos laboran-
tes cernerent, promouerunt agmen suum,

velut effecturi, ut a persequendo desistere-
tur, postquam ipsi aduentare visi essent.

Cyrus autem nihil idcirco remittere, sed
præ gaudio & auunculū inclamare & per-
sequi, & impetus habitu vehementis in ef-
fusam hostes fugā dare. Cyaxares quidem

sequebatur, patris fortis causa pudore
correptus; itidemque cæteri sequebantur,
quum alacriores in persequendo sint, eo

rerum statu, etiam illi, qui nō admodum in
hostes animosi sunt. Astyages vero quum

suos inconsiderate persequi videret, at ho-
stes confertos ordinibus instructis occur-
rere: filio Cyroq; metuens, ne in paratos li-

ne ordine irruentibus aduersi quid accide-
ret, recta in hostem ducit. Illi rursum Me-
dos loco motos conspicati, partim con-

tentis in eos tragulis, partim sagittis, con-
stiterunt: quod futurum putarent, ut & il-

E li subsisterent; vbi intra iactum teli per-
uentum esset, quemadmodum facere
confueuerant. Nam illud ad interuallum,

vbi vel quamproxime ad alteros alteri
accessissent, contra se mutuo prouehe-
bantur, & eminus inter se plerumque

ad vesperam usque pugnabant. Iam ve-
ro quum & suos fugam ad se facere cer-

nerent, & Cyri manum simul hos in-
sequi, & Astyagem cum equitatu intrate-
li iactum adesse; cedentes & ipsi, fugiunt.

At Medi copiis vniuersis insequētes, multos illo impetu capiunt, & quoscunque corriperent tam equos, quam viros, ferunt; intetemptis omnibus, quotquot caderent. Neque prius constitere, quam ad peditatum Assyriorum peruenissent. Heic vero, ne maiores aliquæ subessent insidiæ, veriti; represserūt impetū. Et Astyages suis deinde reductis, equestri victoria magnopere lætabatur, nec quid de Cyro diceret, habebat: quod eo quidem auctore rem gestam sciret, sed eundem præ audacia fure re animaduerteret. Nam & eo ipso tempore cæteris domum abeuntibus, solus ille nihil aliud, quam eos, qui cecidissent, obequitando spectabat: adeoque vix abstractum ad Astyagem deducebant, quibus hoc erat datum negotij; quum hos ipsos, qui se adducerent, de industria preire iuberet, quod aut vultum ad conspectum sui sauiorem factum cerneret. Atque hæc quidem apud Medos contigerunt, & Cyrus quum aliis omnibus in ore, sermonibus, & cantilenis erat: tum Astyagi, apud quem hactenus erat in honore, iam admiratione sui stuporem quoque iniecerat.